

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biuro redakcji Dziennika Polskiego, ulica Jagiellońska... Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł.

kosztuje 10 centów.

Od wydawnictwa.

Z nowym kwartałem upraszamy szanownych czytelników o wczesne nadesłanie prenumeraty...

Table with subscription rates: Przedpłata na 'Dziennik Polski' wynosi: We Lwowie bez przesyłki pocztowej: rocznie 18 zł.

Table with subscription rates: Na prowincji z przesyłką pocztową: rocznie 24 zł.

Nowo przystępujący prenumeratowie kwartalni otrzymują bezpłatnie...

W pierwszych dniach kwietnia b. r. w czasie w osobnej odbitce drukującej się obecnie w naszym piśmie...

W Lwów 21. marca. Izba poselska stała się w ostatnich kilku dniach areną walki...

W Lwów 21. marca. Izba poselska stała się w ostatnich kilku dniach areną walki, niemających bynajmniej cechy parlamentarnej...

jest nam z czasu rządów tego stronnictwa aż nadto pamiętny, byśmy mogli brać na serio...

Godne uwagi są artykuły wstępne ruskiego Miru, jakie dziennik ten w każdym numerze swoim pomieszcza...

Na mocy uchwały świętej Kongregacji dla nadzwyczajnych spraw Kościoła zaproszono...

Układ z koleją Północną.

We wtorek rozdano już posłom opracowane przez prof. Bilińskiego sprawozdanie komisji...

Motywa te — adaniem sprawozdawcy — nie są jednakże wystarczające, pożądanym jest bowiem...

Sprawozdanie zaznacza następnie, jak kruchości są argumenty mniejszości komisyjnej...

Koncesja ta miałyby za zadanie utorować drogę w niedalekiej przyszłości nastąpić mającemu...

Większość komisji sądzi, że wymaganym tym uczyni się zadość przez poprawkę obecnej umowy...

Również warunki przejścia prawa własności na państwo, jak najmniej prawo nabywania, które nastąpi...

Sprawozdanie uzasadnia następnie zmienione postanowienie co do dywidendy. Komisja akceptowała...

Korespondencje.

Wiedź, 19. marca. (Subwencje dla dotkniętych powodzią. Rezolucja p. Abrahamowicza.)

Rada państwa.

Wiedź 20. marca. (Tel. Dz. Pol.) (Z Izby poselskiej) Po odesłaniu kilku projektów do ustaw...

Przebieg onegdajszego porannego posiedzenia Izby deputowanych podaliśmy byli w telegramach...

polskiego, który wskazał inną drogę dojścia do celu, i wymógł na Radzie jej zastosowanie.

Powodem awantury wczorajszej w Izbie poselskiej, o której chciałem wam w czas przeszłym sprawozdanie...

Tyle z wczorajszego posiedzenia. Z wiadomości parlamentarnej zanotować dziś wypada, że postanowienie...

Z tem postanowieniem mogłaby anowu odżyć nadzieja, że projekt regulacji rzeki galicyjskich będzie...

Kronika lwowska.

(Jaja mędrasze od kury. Liberum veto wznowione. Naswisko i przedmioty. Jeszcze o zaściankach Aldebarana.)

Nie ustają jeszcze przeraźliwe skutki marcowego powietrza, t. j. kocię popędy do robienia wraski, grasujące epidemicznie w Krakowie i w Warszawie...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji Dziennika Polskiego, plac Mariacki... Listy z piśniami mają być przesyłane franko do Administracji...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 ct. od miejsca objętości jednego wiersza...

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 ct. od wiersza.

Po Madeyskim przemawiał jeszcze, jako referent pierwszego tytułu budżetowego, deputowany Liebaucher...

Jako Niemiec odpowiedział dep. Knotzowi, iż należało do tych Niemców, którzy holdują zasadzie „równe prawa dla wszystkich”...

Mowca wziął w obronę sędziów w obec zarzutów Knotza, a następnie polemizował dłużej z wywodami Jaques'a...

Po przemówieniu dep. Liebauchera przewodniczący wiceprezydent hr. Clam i glos dep. Knotz...

Przewodniczący dawoni nieustannie, wzywając posłów do ucięcia się, a odgłos dawonka zirytował dep. Krausa...

Dr. Knotz: To jest pogwałcenie parlamentu, przeciw któremu uroczyście w imieniu niemieckiego narodu protestuję.

Oświadczenie to przyjmuje lewica uczniami oklaskami, a prawica głośną protestacją.

Wzwołaniu temu ostentacyjnie czyni zadość jeden tylko poseł, a mianowicie sam wnioskodawca, który opuszcza salę...

Wiceprezydent wzywa Knotza do porządku za wyrażenia „parlamentarne pogwałcenie”...

Przy odbytem następnie głosowaniu przyjęto tytuł „kierownictwo centralne”. Tytuł „najwyższy Trybunał” przyjęto...

Jan Lam.





